(1)巨璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(160例目)

平成22年1月18日、大阪府より、新型インフルエンザに感染していた方の死亡につい

て、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

早成22年1月18日 午後2時提供

連絡先 大阪府新 型インフルエンザ対策本部事務局
健康医療部 保健医療室

地域保健感染症課感染症グループ
担当 大庭、 冨田

代表 06 ‘・6941－0351

内線 2542

 06－6942－9888

火阪府内に粘いて、 亡くなられた方が新型インフルエンザに感染していたことが確認さ

れましたので常知らせしまず.亡くなられた方のご冥福を羚祈りします.

なお、報道に際しては、粘亡くなりになった方及ぴ家族のプライバシーに十分配慮して

いただくよう欝願いいたしま,‘,

【愚者概要1

年齢 71歳、性卿」 女性、住所地 東大阪市

基礎疾患噛息、血液疾患

1死因】

急性腎不全

r経緯】

1月 8日

1月

38. 1气ユ

近医受診、迅速簡易検査にてインフルエンザA (+)

タミフル投与

状態悪化、救急にて他病院搬送

集中治療室にて治療

午後9時頃、 死亡を確認

午後3時頃、府立公衆衛生研究所にて新型インフルエン”の感染を確認

9日

1月15日
t